
Pubblicata sul sito istituzionale il        
20/07/2016 - N.  802  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 89 del Reg. Data  20/07/2016 N. 444  del Reg. Generale

OGGETTO Sinistro del 15.1.2016 in danno dell’autovettuta Alfa 156 tg. 
BX978GW di proprietà del Sig. Antonio Sagace. Definizione 
bonaria – Liquidazione risarcimento danni
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



PREMESSO:

- che con nota del 25.1.2016, acquisita al prot. gen. n. 1259/16 del 4.2.2016, l'Avv. Giuseppe
Aquaro  da  Grottaglie  ha  chiesto,  in  nome  e  per  conto  del  Sig.  Antonio  Sagace  da
Guagnano, il risarcimento di tutti i danni subiti dall’autovettura Alfa 156 tg. BX978GW di
proprietà di quest’ultimo in conseguenza del sinistro verificatosi in Salice S.no, alla via
Vescovo Faggiano, a causa della presenza, sul margine destro della strada, di una buca
costituente insidia;

-  che con nota prot.  n.  92/P.L.  del  10.3.2016,  in riscontro alla  richiesta di  ricevere una
dettagliata relazione sulle circostanze in cui si è verificato il sinistro de quo, gli agenti del
locale Comando di P.M. hanno riferito di aver riscontrato la presenza di una buca sul
manto  stradale  e  di  aver  altresì  constatato  i  danni  alla  ruota  anteriore  destra
dell’autovettura di proprietà dell’istante causati dall’impatto con essa;

- che, visti i contenuti della nota anzidetta, in data 10.5.2016 si è invitato, per le vie brevi,
l’Avv. Aquaro a quantificare i danni patiti dal Sig. Sagace in conseguenza del sinistro in
oggetto, al fine di valutare la possibilità di un bonario componimento della vicenda;

-  che  in  pari  data  con  nota  e-mail  il  suddetto  procuratore  ha  comunicato  che  essi
ammontano a complessivi € 536,00, come comprovato dai due preventivi allegati;

- che, al fine di evitare un contenzioso, con nota PEC prot. n. 5641/16 del 24.5.2016 è stata
offerta al Sig. Sagace, a saldo e stralcio di ogni pretesa relativa al sinistro di che trattasi, la
complessiva somma di € 350,00;

VISTA la nota PEC del 20.6.2016, acquisita in pari al prot. gen. n. 6593/16, con la quale l'Avv.
Aquaro comunica la disponibilità del suo assistito ad accettare l'importo offerto e le modalità con le
quale procedere al pagamento;

RITENUTO, pertanto, di comporre bonariamente la vicenda in commento con il versamento
dell'anzidetta somma in favore del danneggiato; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 860 del 31.12.2015, con la quale si è provveduto
ad impegnare sul relativo intervento le somme ivi disponibili per la liquidazione di quanto dovuto
per i sinistri coperti dalla polizze assicurative contratte negli ultimi anni, qual è il sinistro de quo;

D E T E R M I N A

1) DI LIQUIDARE,  per le ragioni di cui in premessa, al Sig. Antonio Sagace da Guagnano (C.F.:
SGCNTN68L07E506J) – a saldo e stralcio di ogni pretesa relativa al sinistro del 15.1.2016 meglio
descritto in premessa, verificatosi in danno dell’autovettura Alfa 156 tg. BX978GW di proprietà – la
somma omnicomprensiva di € 350,00 (euro trecentocinquanta/00);

2) DI PORRE l'onere della suddetta spesa a carico dell'intervento 1.01.05.02.001.01.05/344 “Premi
per assicurazioni, furti e responsabilità civili” RR.PP. del corrente bilancio (Determinazione di impegno n.
197/860 Reg. gen. del 31.12.2015);

3) DI EMETTERE mandato di pagamento, come disposto dall’Avv. Giuseppe Aquaro con la citata
nota PEC del 20.6.2016, mediante bonifico sul conto corrente bancario a lui intestato – i cui estremi
saranno comunicati all’Ufficio Ragioneria con separato atto – avendo egli mandato a incassare e
liberato questo Ente da ogni responsabilità a riguardo.

Pag. 2 di 5



Pag. 3 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data  20/07/2016  IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDr. Antonio PERRONE

                                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  20/07/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO

f.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  20/07/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  20/07/2016 F.to  Avv. Maria Loredana MELE
 

================================================================================
  N. 802 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   20/07/2016   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  20/07/2016
 
IL MESSO COMUNALE IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Avv. Maria Loredana MELE
                                                                                                  

Pag. 4 di 5



Pag. 5 di 5


	Data 20/07/2016
	N. 444 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

